Ato de homologação e adjudicação 

Processo nº 0590/2024-V.00. HOMOLOGO o 

resultado da Licitação referente ao Pregão nº 
90044/2025 - PMI e autorizo a emissão da 
Nota de Empenho como segue, ADJUDICO a 
empresa Pateo Comércio de Veículos S.A, no 
valor de R$ 223.000,00 (duzentos e vinte e 
três mil reais). Itaboraí, 21 de outubro de 2025. 
Heitor C. Baldow - Secretário Municipal de 
Segurança  - Mat.: 57.350 

Ata: 

Décima Oitava Ata Ordinária da reunião reali-
zada no dia 17/09/2025 às 10:15 horas, na 
Praça Marechal Floriano Peixoto, nº 97, Centro

[...]

plataformas Linux e Microsoft com finalidade 
de atender todas as necessidades de infraes-
trutura de tecnologia da informação do ITA-
PREVI. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei 
Federal nº 8.666/93. VALOR: O ITAPREVI 
pagará à CONTRATADA a importância de 
R$58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos 
reais), pagos em 12 (doze) parcelas de 
R$4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025. Jocival-
do Lopes da Silva. Matrícula 1212-C. Presiden-
te do ITAPREVI  

Autorização de contratação direta: 

Autorização de contratação direta – Processo 
SEI n° 0017.000120/2025-94. Objeto: Contra-
tação de empresa ESPECIALIZADA PARA

[...]

14.133 de 1° de abril de 2021 e Artigo 2°, Inci-
sos X e XI do Decreto Municipal n° 104 de 19 
de abril de 2024, AUTORIZO a Dispensa de 
Licitação para contratação da empresa FOR-
TUNAS AUTO PECAS LTDA, CNPJ 
00.180.260/0001-96, com o valor estimado de 
R$ 5.371,00 (Cinco mil trezentos e setenta e 
um reais). Itaboraí, 25 de julho de 2025. Joci-
valdo Lopes da Silva. Presidente do ITAPRE-
VI. Matrícula 1212 – C 

ITAPREVI